

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Администрация городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края, Адрес: 682972, Хабаровский край, г. Бикин, ул. Комсомольская, д. 19
 ИНН 2707000873 КПП 270701001

Подрядчик (Субподрядчик) _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Общество с ограниченной ответственностью «Океан Энерго»
 Адрес: 680009, г. Хабаровск, ул. Промышленная, д. 19А, пом. П(56), Телефон: 89145422388
 Электронная почта: Okean_energo_010@mail.ru, ИНН: 2724239735

Стройка _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Проект благоустройства зоны отдыха в парке культуры и отдыха по ул. Октябрьской, 6 в г. Бикин

Объект _____
(наименование, адрес)
(наименование)

Форма по ОКУД	Код	0322005
по ОКПО		
по ОКПО		79280327
по ОКПО		8401363000
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	50МК
	дата	20.12.2022г
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5	27.11.2023	15.05.2023	27.11.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № ЛС-07-01-01, Благоустройство. Зона отдыха

Основание: 22.11.02-П.30-ГП.ВР

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	1 997,89	(173) тыс.руб.
Средства на оплату труда	59,44	(1,32) тыс.руб.
Сметная трудоемкость	154,64	чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Подготовительные работы												
1	1	ФЕР01-01-019-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 5 (механизированная разборка асфальтового покрытия)	1000 м3	0,01245	1	0,01245					
			2 ЭМ					7 500,00		93,38		
			3 в т.ч. ОТм					1 012,50		12,61	44,93	567,00
			ЗТм	чел.-ч	75		0,93375					
			Итого по расценке					7 500,00		93,38		
			ФОТ							12,61		567,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			10,44		469,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			4,93		222,00
			Всего по позиции							108,75		
2	2	ФССЦлг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	27,39	1	27,39	6,69		183,24		
			Всего по позиции							183,24		
3	3	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (демонтаж)	100 шт	0,01	1	0,01					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
			1 ОТ					304,01	0,7	2,13	44,93	96,00
			2 ЭМ					3 430,97	0,7	24,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					281,18	0,7	1,97	44,93	89,00
			4 М					233,10	0	0,00		
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34	0						
H		07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100	0						
			ЗТ	чел.-ч	35,64	0,7	0,24948					
			ЗТм	чел.-ч	22,48	0,7	0,15736					
			Итого по расценке					3 968,08		26,15		
			ФОТ							4,10		185,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			3,43		155,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			2,16		97,00
			Всего по позиции							31,74		
4	4	ФЕР01-02-105-02	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: до 32 см	100 шт	0,1	1	0,1					
			2 ЭМ					334,30		33,43		
			3 в т.ч. ОТм					54,14		5,41	44,93	243,00
			ЗТм	чел.-ч	3,76		0,376					
			Итого по расценке					334,30		33,43		
			ФОТ							5,41		243,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			4,33		195,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			1,89		85,00	
Всего по позиции											39,65		
5	5	ФЕР01-02-105-05	При перемещении пней на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-02-105-02 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 3Тм	100 шт чел.-ч	0,1 0,56	1 0,056	0,1		49,79 8,06	4,98 0,81	44,93	36,00	
Итого по расценке											49,79	4,98	
ФОТ											0,81		36,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			0,65		29,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			0,28		13,00	
Всего по позиции											5,91		
Раздел 2. Земляные работы													
6	6	ФЕР01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 3Тм	1000 м3 чел.-ч	0,0686 6,81	1 0,467166	0,0686		538,47 91,94	36,94 6,31	44,93	284,00	
Итого по расценке											538,47	36,94	
ФОТ											6,31		284,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			5,22		235,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			2,47		111,00
Всего по позиции										44,63		
7	7	ФЕР01-01-019-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,0686	1	0,0686					
			2 ЭМ					3 450,00		236,67		
			3 в т.ч. ОТм					465,75		31,95	44,93	1 436,00
			3Тм	чел.-ч	34,5		2,3667					
Итого по расценке										3 450,00	236,67	
ФОТ											31,95	1 436,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			26,45		1 189,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			12,49		561,00
Всего по позиции										275,61		
8	8	ФССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	120,05	1	120,05	6,69		803,13		
Всего по позиции										803,13		
Раздел 3. Покрытия и озеленение												
9	9	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,3002	1	0,3002					
			1 ОТ					219,94		66,03	44,93	2 967,00
			2 ЭМ					557,59		167,39		
			3 в т.ч. ОТм					51,27		15,39	44,93	691,00
			4 М					0,78		0,23		
П,Н		01.7.12.05-1018	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2	м2	0							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	27,7		8,31554					
			ЗТм	чел.-ч	3,84		1,152768					
			Итого по расценке					778,31		233,65		
			ФОТ							81,42		3 658,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3		107,72		4 840,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75		65,75		2 954,00
			Всего по позиции							407,12		
10	10	ФССЦ-01.7.12.05-0056	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2		м2	330,22	1	330,22	7,91			2 612,04
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции									2 612,04
11	11	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня		100 м3	0,6004	1	0,6004				
			1 ОТ						173,23	104,01	44,93	4 673,00
			2 ЭМ						5 268,76	3 163,36		
			3 в т.ч. ОТм						267,67	160,71	44,93	7 221,00
			4 М						17,08	10,25		
П,Н		02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород		м3	0						
			ЗТ		чел.-ч	21,6		12,96864				
			ЗТм		чел.-ч	20,6		12,36824				
			Итого по расценке						5 459,07	3 277,62		
			ФОТ							264,72		11 894,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			350,22		15 736,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			213,76		9 604,00
Всего по позиции										3 841,60		
12	12	ФССЦ-02.2.05.04-1817	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	75,6504	1	75,6504	103,00		7 791,99		
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции										7 791,99		
13	13	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,21014	1	0,21014					
			2 ЭМ					39,10		8,22		
			3 в т.ч. ОТм					7,15		1,50	44,93	67,00
H		01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,2164442					
			ЗТм	чел.-ч	0,66		0,1386924					
Итого по расценке										39,10	8,22	
ФОТ											1,50	67,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			1,98		89,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			1,21		54,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											11,41	
14	14	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,216444	1	0,216444	1 690,00			365,79	
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции											365,79	
15	15	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,3002	1	0,3002					
			1 ОТ					182,32		54,73	44,93	2 459,00
			2 ЭМ					7 479,03		2 245,20		
			3 в т.ч. ОТм					234,46		70,38	44,93	3 162,00
			4 М					874,78		262,61		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
			ЗТ	чел.-ч	20,86		6,262172					
			ЗТм	чел.-ч	18,85		5,65877					
Итого по расценке								8 536,13			2 562,54	
ФОТ											125,11	5 621,00
Приказ № 812/нр от 21.12.2020											165,52	7 437,00
Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/нр от 02.09.2021),												
Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/нр от 11.12.2020												
Прил. п.21, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16												
Приказ № 774/нр от 11.12.2020											101,03	4 539,00
Прил. п.21, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции											2 829,09	
16	16	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 (толщина 6 см) толщина 7 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	1000 м2	0,3002	1	0,3002					
			1 ОТ					3,29	4	3,95	44,93	177,00
			2 ЭМ					254,89	4	306,07		
			3 в т.ч. ОТм					5,95	4	7,14	44,93	321,00
			4 М					2,94	4	3,53		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	4						
			ЗТ	чел.-ч	0,35	4	0,42028					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,47	4	0,564376					
			Итого по расценке					261,12		313,55		
			ФОТ							11,09		498,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			14,67		659,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			8,96		402,00
			Всего по позиции							337,18		
17	17	ФССЦ-04.2.01.02-0006	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка II	т	44,021328	1	44,021328	451,06		19 856,26		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							19 856,26		
18	18	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,22	1	1,22					
			1 ОТ					590,51		720,42	44,93	32 368,00
			2 ЗМ					73,02		89,08		
			3 в т.ч. ОТм					8,70		10,61	44,93	477,00
			4 М					3 690,05		3 879,03		
H		13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		122					
			ЗТ	чел.-ч	69,8		85,156					
			ЗТм	чел.-ч	0,65		0,793					
			Итого по расценке					3 843,06		4 688,53		
			ФОТ							731,03		32 845,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/нр от 02.09.2021), Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			967,15		43 454,00
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			590,31		26 522,00
Всего по позиции										6 245,99		
19	19	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	122	1	122	22,36		2 727,92		
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции										2 727,92		
Раздел 4. Установка МАФ, оборудования и элементов благоустройства												
20	20	ТЦ_15.2.03.04_6_2_6234180310_16.11.2022_02 Таблица цен, пункт 2	Скамья со спинкой	шт	5	1	5	36 250,00	1,0608	20 898,91	9,2	192 270,00
(Автомобильные дороги)												
Цена=43500/1,2												
Установка МАФ требующих сборки ПЗ=4% (ОЗП=4%; ЭМ=4% к расх.; ЗПМ=4%; МАТ=4% к расх.; ТЗ=4%; ТЗМ=4%)												
Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)												
Всего по позиции										20 898,91		192 270,00
21	21	ФССЦ-15.2.03.06-0012	Урна У-11, переворачивающаяся круглая, из стального листа на ножках из стальной гнутой полосы, окрашена цветными эмалями, размеры 610х300 мм	шт	2	1	2	1 538,49		3 076,98		
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции										3 076,98		
22	22	ФЕР33-05-008-01	Установка опор наружного освещения композитных фланцевых	шт	9	1	9					
			1 ОТ					12,11		108,99	44,93	4 897,00
			2 ЭМ					83,12		748,08		
			3 в т.ч. ОТм					6,96		62,64	44,93	2 814,00
H		07.2.02.01	Закладная деталь фундамента	шт	1		9					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	H	07.4.03.12	Опора наружного освещения композитная с фланцевым соединением	шт	1		9					
			ЗТ	чел.-ч	1,42		12,78					
			ЗТм	чел.-ч	0,6		5,4					
			Итого по расценке					95,23		857,07		
			ФОТ							171,63		7 711,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			159,10		7 148,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			87,53		3 933,00
			Всего по позиции							1 103,70		
23	23	ТЦ_07.1.04.00_6_2_6234180310_16.11.2022_02 Таблица цен, пункт 3	Фонарь уличный	шт	9	1	9	14 583,33	1,02	14 551,63	9,2	133 875,00
			(Автомобильные дороги) Цена=17500/1,2 Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
			Всего по позиции							14 551,63		133 875,00
24	24		СТОЛБ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ		1	1	1					
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							0,00		
25	25	ФЕРм08-03-596-05	Прожектор, отдельно устанавливаемый: на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью 500 Вт	100 шт	0,01	1	0,01					
			1 ОТ					2 745,86		27,46	44,93	1 234,00
			2 ЭМ					13 091,33		130,91		
			3 в т.ч. ОТм					1 246,40		12,46	44,93	560,00
			4 М					1 287,96		12,88		
			ЗТ	чел.-ч	276,8		2,768					
			ЗТм	чел.-ч	92,58		0,9258					
			Итого по расценке					17 125,15		171,25		
			ФОТ							39,92		1 794,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			38,72		1 740,00
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			20,36		915,00
			Всего по позиции							230,33		
26	26	ТЦ_15.2.03.05_6_2_5262358106_16.11.2022_02 Таблица цен, пункт2	LED уличный светильник с оптикой SENAT Atlant K Optic 27Вт (Автомобильные дороги) Цена=3510/1,2 Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)	шт	1	1	1	2 925,00	1,02	324,35	9,2	2 984,00
			Всего по позиции							324,35		2 984,00
Раздел 5. Устройство лотков												
27	27	ФЕР01-01-022-23	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,01265	1	0,01265					
			2 ЭМ					3 710,53		46,94		
			3 в т.ч. ОТм					614,80		7,78	44,93	350,00
			ЗТм	чел.-ч	53		0,67045					
			Итого по расценке					3 710,53		46,94		
			ФОТ							7,78		350,00
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			6,44		290,00
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			3,04		137,00
			Всего по позиции							56,42		
28	28	ФССЦнр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза	22,1375	1	22,1375	6,69		148,10		
			Всего по позиции							148,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	29	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного (песко-цементного)	м3	3	1	3					
			1 ОТ					6,19		18,57	44,93	834,00
			2 ЭМ					8,10		24,30		
			3 в т.ч. ОТм					0,81		2,43	44,93	109,00
			4 М					0,37		1,11		
H		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1,1		3,3					
			3Т	чел.-ч	0,78		2,34					
			3Тм	чел.-ч	0,07		0,21					
			Итого по расценке					14,66		43,98		
			ФОТ							21,00		943,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			20,79		934,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			12,32		553,00
			Всего по позиции							77,09		
30	30	ФССЦ-04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %	м3	3,3	1	3,3					
			4 М					295,80		976,14		
			Итого по расценке					295,80		976,14		
30.1		ФССЦ-02.2.03.01-0009	Камень бутовый М 600, размер от 70 до 1000 мм	м3	0		0	189,95				
30.2		ФССЦ-02.2.03.01-0009	Камень бутовый М 600, размер от 70 до 1000 мм	м3	0		0	189,95				
			ФОТ									
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					
Всего по позиции										976,14		
31	31	ФЕР27-07-009-01	Устройство водоотводных лотков из композиционных полимерных материалов: весом до 10 кг/м в комплекте с решеткой (крышкой) на подготовленные основания (Замена на бетонные лотки, по согласию сторон)	100 м	0,485	1	0,485					
			1 ОТ					356,73		173,01	44,93	7 773,00
			2 ЭМ					22,34		10,83		
			3 в т.ч. ОТм					3,94		1,91	44,93	86,00
H		11.3.04.05	Лотки водоотводные автодорожные из композиционных полимерных материалов в комплекте с решетками (крышками)	м	104,5		50,6825					
			ЗТ	чел.-ч	38,86		18,8471					
			ЗТм	чел.-ч	0,34		0,1649					
Итого по расценке								379,07		183,84		
			ФОТ							174,92		7 859,00
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			177,89		7 993,00
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			114,49		5 144,00
Всего по позиции										476,22		
32	32	ФССЦ-11.3.04.05-0013	Лотки водоотводные для автомобильных дорог из композиционных полимерных материалов, ПЛ-300, класс нагрузки D400 (Замена на бетонные лотки, по согласию сторон)	м	50,6825	1	50,6825	1 645,59		83 402,62		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
Всего по позиции										83 402,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 6. Устройство пруда												
33	33	ФЕР01-01-019-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,02275	1	0,02275					
			2 ЭМ					3 450,00		78,49		
			3 в т.ч. ОТм					465,75		10,60	44,93	476,00
			ЗТм	чел.-ч	34,5		0,784875					
			Итого по расценке					3 450,00		78,49		
			ФОТ							10,60		476,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			8,78		394,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			4,14		186,00
			Всего по позиции							91,41		
34	34	ФССЦлг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	39,8125	1	39,8125	6,69		266,35		
			Всего по позиции							266,35		
35	35	ФЕР27-08-003-03	Укрепление земляных откосов после механизированной планировки с применением геосинтетических материалов: с последующей засыпкой щебнем	100 м2	0,275	1	0,275					
			1 ОТ					158,73		43,65	44,93	1 961,00
			2 ЭМ					340,03		93,51		
			3 в т.ч. ОТм					38,30		10,53	44,93	473,00
		П,Н 01.7.07.26-0032	Шнур полиамидный крученый, диаметр 2 мм	т	0							
		П,Н 01.7.12.05	Геополотна нетканые	м2	0							
		П,Н 01.7.12.07	Георешетки нетканые	м2	0							
		П,Н 01.7.15.01	Анкеры	шт	0							
		П,Н 02.2.05.04	Щебень из природного камня, фракция 40-70 мм	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	16,5		4,5375					
			ЗТм	чел.-ч	3,2		0,88					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					498,76		137,16		
			ФОТ							54,18		2 434,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%	147	0,9	132,3			71,68		3 220,00
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020	%	95	0,85	80,75			43,75		1 965,00
			Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							252,59		
36	36	ФССЦ-01.7.12.05-0056	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	м2	30,25	1	30,25	7,91		239,28		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							239,28		
37	37	ФССЦ-02.2.03.01-0001	Камень бутовый марка: 100	м3	34,65	1	34,65	155,94		5 403,32		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							5 403,32		
Раздел 7. Доставка материалов, Хабаровск - Бикин (221 - 30 = 191 км)												
38	38	ФССЦпг-03-02-01-191	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 191 км	1 т груза	94,901	1	94,901	132,41		12 565,84		
			(Перевозка грузов автотранспортом)									
			Всего по позиции							12 565,84		
39	39	ФССЦпг-03-02-02-191	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 191 км	1 т груза	0,373	1	0,373	155,78		58,11		
			(Перевозка грузов автотранспортом)									
			Всего по позиции							58,11		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							189 286,39		1 834 452,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 322,95		59 439,00
			Эксплуатация машин							8 942,62		128 022,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							433,14		19 462,00
			Материалы							179 020,82		1 646 991,00
			Строительные работы							192 488,11		1 982 789,00
			Строительные работы							191 087,29		1 961 861,00
			в том числе:									
			оплата труда							1 295,49		58 205,00
	СМР		эксплуатация машин и механизмов							7 410,89	14,2	105 235,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							420,68		18 902,00
	СМР		материалы							179 007,94	9,2	1 646 873,00
			накладные расходы							2 102,46		94 466,00
			сметная прибыль							1 270,51		57 082,00
	Перевозка		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 400,82	14,94	20 928,00
			Монтажные работы							230,33		5 866,00
			в том числе:									
			оплата труда							27,46		1 234,00
	СМР		эксплуатация машин и механизмов							130,91	14,2	1 859,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,46		560,00
	СМР		материалы							12,88	9,2	118,00
			накладные расходы							38,72		1 740,00
			сметная прибыль							20,36		915,00
			Итого							192 718,44		1 988 655,00
			Итого ФОТ (справочно)							1 756,09		78 901,00
			Итого накладные расходы (справочно)							2 141,18		96 206,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 290,87		57 997,00
			Непредвиденные затраты 2%							3 854,37		39 773,00
			Итого с непредвиденными							196 572,81		2 028 428,00
			Понижающий коэффициент - 0,825 0,825							-34 400,24		-354 975,00
			Итого с учетом доп. работ и затрат							162 172,57		1 673 453,00
			УСНО БЦ: (179020,82+(8942,62-433,14)+0)*20% от 1 ТЦ: (1646991+(128022-19462)+0)*20% от 1							10 827,91		324 432,05
			Итого							173 000,48		1 997 885,05
			ВСЕГО по акту							173 000,48		1 997 885,05
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							35 774,89		329 129,00

Сдал: Генеральный директор ООО «Океан Энерго»

Бобков И.А.

Принял:



* [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Заместитель главы администрации

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Сиваков Е.А.

